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§ 5  

Uppföljning av VH-assistans 2013 och förslag på 
förlängning av avtal 

Beslut 

1. Stadsdelsnämnden beslutar att godkänna uppföljningen av 

verksamheten VHassistans. 

2. Stadsdelsnämnden beslutar att förlänga avtalet med 

VHassistans från och med den 1 oktober 2014 till och 

med den 30 september 2016. 
 
Ärendet 

Under 2010 beslutade nämnden att konkurrensutsätta driften 

av utförande av personlig assistans. Upphandling 

genomfördes och uppdraget gick till VHassistans. Avtal 

tecknades, från och med 2010-10-01 till och med 2014-09-30, 

avseende uppdragets innehåll och omfattning, vilket nu har 

följts upp av förvaltningen. Förvaltningen anser att 

verksamheten i sin helhet bedrivs enligt avtal.  

Förvaltningen föreslår stadsdelsnämnden att godkänna 

förvaltningens förslag till förlängning av avtalet med 

VHassistans från och med 2014-10-01 till och med 2016-09-

30. Avtalet anmäls då i decembernämnd.  

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 8 november 2013. 

Dnr 2013-598-1.2.1. 

 
Förslag till beslut 

Ordföranden Therese Carlborg m.fl. (M) yrkade att nämnden 

antar förvaltningens förslag till beslut. 

Vice ordförande Stefan Nilsson m.fl. (MP) yrkade bifall till 

miljöpartiet de grönas förslag. Ledamoten Birgit Marklund 

Beijer m.fl. (S) och ledamoten Jaime Barrios (V) anslöt sig 

till miljöpartiet de grönas förslag till beslut. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden ställde de olika förslagen mot varandra och fann 

att nämnden antagit förvaltningens förslag till beslut. 

 
Reservation 

Vice ordförande Stefan Nilsson m.fl. (MP), ledamoten Birgit 

Marklund Beijer m.fl. (S) och ledamoten Jaime Barrios (V) 

reserverade sig mot beslutet till förmån för gemensamt 

förslag enligt följande. 
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Förslag till beslut 

 

Nämnden beslutar 

 

att godkänna uppföljningen av verksamheten VH-assistans 

och lägga ärendet till handlingarna 

 

att driften av personlig assistans ska övergå i 

stadsdelsförvaltningens regi fr.o.m. den 1 oktober 2014 

 

att i övrigt anföra följande 

 

Enligt LSS har varje brukare rätt att välja utförare av sin 

assistans. För de brukare som önskar ha kommunen som 

utförare finns i dag inte detta alternativ, eftersom det 

kommunala alternativet har varit utlagt på entreprenad på 

VH-assistans.  

 

Det bör finnas ett kommunalt alternativ och avtalet med VH-

assistans bör inte förlängas. Det skulle ge brukare av assistans 

möjligheten att också ha kommunen som utförare, vilket för 

många är en viktig valfrihet. Brukare som idag har VH-

assistans skulle efter en sådan förändring ha möjlighet att 

välja att fortsätta med denna utförare. Inte minst för personer 

som kommer att beviljas personlig assistans, och då står inför 

att välja utförare, skulle det vara värdefullt att kunna välja 

mellan olika privata alternativ (inklusive VH-assistans) och 

kommunen som utförare. 

 

 

 


